证券代码：603528         证券简称：多伦科技       公告编号：2020-052

多伦科技股份有限公司

2020年上半年募集资金存放与实际使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、募集资金基本情况

多伦科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 4 月 8 日经中国证

券监督管理委员会《关于核准南京多伦科技股份有限公司首次公开发行股票的批

复》（证监许可[2016]707 号）核准，向社会公开发行人民币普通股（A 股）股

票 51,680,000 股，每股发行价格为 9.45 元，募集资金总额 488,376,000 元，扣

除发行费用 68,585,000 元后，实际募集资金净额为 419,791,000 元。上述募集

资金于 2016 年 4 月 27 日全部到位，已经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）审

验，并出具天衡验字（2016）00075 号《验资报告》。公司对募集资金采取了专

户存储制度。

截至 2020 年 6 月 30 日，公司募集资金累计投入募投项目 266,823,341.29

元，募集资金账户余额为人民币 173,186,635.60 元（包含活期存款余额和理财

产品余额）。

二、募集资金管理情况

1、募集资金管理情况

为了规范募集资金的使用和管理，公司根据《公司法》、《证券法》、《上市公

司证券发行管理办法》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》等相关法

律法规的规定，结合公司实际情况，制定了公司《募集资金管理办法》，对募集

资金实行专户存储管理。

2016 年 5 月，公司会同保荐机构华泰联合证券有限责任公司分别与上海浦

东发展银行股份有限公司南京分行、江苏银行股份有限公司南京雨花支行、宁波

银行股份有限公司南京分行、南京银行股份有限公司秦虹路支行签订了《募集资

金专户存储三方监管协议》。

2020 年 5 月 22 日，公司及天风证券股份有限公司分别与上海浦东发展银行

股份有限公司南京分行、南京银行股份有限公司秦虹路支行签署的《募集资金三

方监管协议》，系更换保荐机构后重新签署的监管协议，募集资金存放账户未发

生变化。该监管协议内容符合上海证券交易所《募集资金专户存储三方监管协议

（范本）》的要求，不存在重大差异。

经公司 2020 年第一次临时股东大会审议通过，公司全资子公司江苏多伦车

检产业控股有限公司（以下简称“多伦车检”）作为变更后的新募集资金投资项

目“品牌连锁机动车检测站建设项目”的实施主体，2020 年 6 月公司及多伦车

检与保荐机构天风证券股份有限公司、南京银行股份有限公司秦虹路支行签署了

《募集资金四方监管协议》。

上述监管协议内容与上海证券交易所《募集资金专户存储三方监管协议（范

本）》不存在重大差异，本公司在使用募集资金时已严格遵照履行。截止 2020 年

6 月 30 日，募集资金专户存储金额情况如下：

专户银行名称 账户名称 对应募投项目 账户

期末活期存款

余额

（元）

期末理财产

品余额（元）

上海浦发银行南

京分行营业部

多伦科技股份有限公

司

机动车驾考、培训系统及

城市智能交通系统改扩

建项目

930101552008888888 23,507,786.63 50,000,000.00

南京银行秦虹路

支行

江苏多伦车检产业控

股有限公司

品牌连锁机动车检测站

建设项目
0147200000000571 99,678,848.97

合计 123,186,635.60 50,000,000.00

2、募集资金专户销户情况

截至 2018 年 5 月 24 日，公司募投项目“研发中心建设项目”已全部实施完

毕，存放于江苏银行南京雨花支行募集资金专户的募集资金也已使用完毕，该募

集资金专户将不再使用。为方便账户管理，截至 2018 年 5 月 24 日，公司已办理

完毕江苏银行南京雨花支行募集资金专户的销户手续。该账户注销后，公司及保

荐机构华泰联合证券有限责任公司与江苏银行股份有限公司南京雨花支行签署

的《募集资金专户存储三方监管协议》相应终止。

截至 2019 年 9 月 25 日，公司募投项目“营销服务网络扩建项目”已全部实

施完毕，存放于宁波银行南京分行募集资金也已使用完毕，该募集资金专用账户

将不再使用。为方便账户管理，截至 2019 年 9 月 25 日，公司已办理完毕宁波银

行南京分行营业部募集资金专户的销户手续。该账户注销后，公司及保荐机构华

泰联合证券有限责任公司与宁波银行股份有限公司南京分行签署的《募集资金专

户存储三方监管协议》相应终止。

三、本年度募集资金的实际使用情况

（一）募投项目的资金使用情况

公司严格按照《募集资金管理办法》使用募集资金，截至 2020 年 6 月 30 日，

募集资金实际使用情况详见附表“募集资金使用情况对照表”。

（二）募投项目先期投入及置换情况

2016 年 7 月 13 日，公司第二届董事会第十四次会议审议通过了《关于使用

募集资金置换已投入募投项目的自筹资金的议案》，会议同意公司本次使用募集

资金 11,426.43 万元置换预先投入的自筹资金有关事项。此次置换已经完成。

（三）对闲置募集资金进行现金管理

2016 年 7 月 28 日，公司第二届董事会第十五次会议审议通过了《关于使用

部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资

项目建设和募集资金使用的情况下，使用部分闲置募集资金投资于安全性、流动

性较高的保本型结构性存款或保本型理财产品，购买额度不超过人民币 1.4 亿元。

以上资金额度在决议有效期内可以滚动使用，并授权总经理在额度范围内行使该

项投资决策权并签署相关合同文件，决议自董事会审议通过之日起 12 个月内有

效。

2017 年 7 月 12 日，公司第二届董事会第二十四次会议审议通过了《关于继

续使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资

金投资项目建设和募集资金使用的情况下，继续使用部分闲置募集资金投资于安

全性、流动性较高的保本型结构性存款或保本型理财产品，购买额度不超过人民

币 1 亿元（包含 1 亿元），以上资金额度在决议有效期内可以滚动使用，并授权

总经理在额度范围内行使该项投资决策权并签署相关合同文件，决议自董事会审

议通过之日起 12 个月内有效，单笔累计投资期限最长不超过 12 个月。

2018 年 7 月 24 日，公司第三届董事会第八次会议审议通过了《关于继续使

用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投

资项目建设和募集资金使用的情况下，继续使用部分闲置募集资金投资于安全性、

流动性较高的保本型结构性存款或保本型理财产品，购买额度不超过人民币 1亿

元（包含 1 亿元），以上资金额度在决议有效期内可以滚动使用，并授权总经理

在额度范围内行使该项投资决策权并签署相关合同文件，决议自董事会审议通过

之日起 12 个月内有效，单笔累计投资期限最长不超过 12 个月。

2019 年 8 月 21 日，公司第三届董事会第十八次会议审议通过了《关于继续

使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司继续使用不超过人民币

1亿元（含 1亿元）暂时闲置的募集资金进行现金管理，投资于安全性、流动性

较高的保本型结构性存款或保本型理财产品，以上资金额度在决议有效期内可以

滚动使用，并授权总经理在额度范围内行使该项投资决策权并签署相关合同文件，

决议自董事会审议通过之日起 12 个月内有效，单笔累计投资期限最长不超过 12

个月。

截至 2020 年 6 月 30 日，闲置募集资金购买理财产品如下：

序号 银行名称 产品名称
金额

（元）
理财期限

产品年

化收益

率

实际获得收益

（元）

1
上海浦发银

行南京分行

利多多对公结构性存

款2016年JG620期
90,000,000

2016年8月5

日至2016年

11月4日

2.9% 652,500.00

2
南京银行秦

虹路支行

“珠联璧合—季稳鑫1

号”保本人民币理财

产品第77投资周期

50,000,000

2016年8月24

日至2016年

11月23日

2.7% 336,575.32

3
上海浦发银

行南京分行

利多多对公结构性存

款固定持有期JG902

期

90,000,000

2016年11月

11日至2017

年2月9日

2.9% 645,250.00

4
南京银行秦

虹路支行

“珠联璧合—季稳鑫1

号”保本人民币理财

产品第91投资周期

50,000,000

2016年11月

30日至2017

年3月8日

2.7% 362,465.75

5
上海浦发银

行南京分行

利多多对公结构性存

款固定持有期JG902

期

90,000,000

2017年2月14

日至2017年5

月15日

3.55% 807,625.00

6
南京银行秦

虹路支行

“珠联璧合—季稳鑫1

号”保本人民币理财

产品第106周期

50,000,000

2017年3月15

日至2017年6

月14日

2.9% 361,506.84

7
上海浦发银

行南京分行

利多多对公结构性存

款固定持有期JG901

期

90,000,000

2017年5月18

日至2017年6

月22日

3.35% 284,750.00

8
上海浦发银

行南京分行

利多多对公结构性存

款固定持有期JG903

期

50,000,000

2017年7月14

日至2018年1

月10日

4.05% 995,625.00

9
南京银行秦

虹路支行

“珠联璧合—季季稳

鑫1号”保本人民币理

财产品第124投资周

期

50,000,000

2017年7月19

日至2018年1

月17日

4.00% 997,260.27

10
上海浦发银

行南京分行

利多多对公结构性存

款18JG210期
50,000,000

2018年1月19

日至2018年4

月19日

4.75% 593,750.00

11
南京银行秦

虹路支行

“珠联璧合—季季稳

鑫1号”保本人民币理

财产品第150投资周

期

50,000,000

2018年1月24

日至2018年7

月25日

4.50% 1,121,917.80

12
上海浦发银

行南京分行

“利多多对公结构性

存款固定持有期

JG902期”保证收益型

50,000,000

2018年4月23

日至2018年7

月23日

4.60% 575,000.00

13
上海浦发银

行南京分行

利多多对公结构性存

款固定持有期JG902

期

50,000,000

2018年7月27

日至2018年

10月25日

4.45% 543,888.89

14
南京银行秦

虹路支行

“珠联璧合-季季稳

鑫1号”保本人民币理

财产品第177期

50,000,000

2018年8月3

日至2019年2

月13日

4.40% 1,169,315.06

15
上海浦发银

行南京分行

利多多对公结构性存

款公司18JG2247期
50,000,000

2018年11月1

日至2019年1

月30日

4.10% 506,805.56

16
南京银行秦

虹路支行

利率挂钩型结构性存

款
50,000,000

2019年2月15

日至2019年8

月14日

4.20% 1,052,916.67

17
上海浦发银

行南京分行

利多多对公结构性存

款固定持有期JG903

期

50,000,000

2019年2月18

日至2019年8

月17日

4.10% 1,030,694.44

18
上海浦发银

行南京分行

结构性存款-公司固

定持有期JG1002期

（90天）

50,000,000

2019年8月26

日至2019年

11月24日

3.80% 475,000.00

19
南京银行秦

虹路支行

利率挂钩型结构性存

款
50,000,000

2019年8月27

日至2019年

11月25日

3.80% 475,000.00

20
上海浦发银

行南京分行

利多多公司JG1002期

人民币对公结构性存

款（90天）

50,000,000

2019年11月

26日至2020

年2月24日

3.80% 469,722.22

21
上海浦发银

行南京分行

公司稳利固定持有期

JG6004期结构性存款

（90天）

50,000.000

2020年2月26

日至2020年5

月26日

3.80% 475,000.00

22
南京银行秦

虹路支行

利率挂钩型结构性存

款
50,000,000

2020年3月2

日至2020年6

月1日

3.80% 481,111.11

23
上海浦发银

行南京分行

利多多公司稳利固定

持有期JG6004期人民

币对公结构性存款

50,000,000

2020年6月1

日至2020年8

月30日

3.40%

合计 14,413,679.93

四、变更募投项目的资金使用情况

公司于 2020 年 6 月 5 日召开第三届董事会第二十八次会议、第三届监事会

第二十二次会议，审议通过了《关于部分首次公开发行股票募集资金投资项目终

止、变更及延期的议案》和《关于使用募集资金对全资子公司多伦车检增资及新

设募集资金专户的议案》，同意变更“基于北斗卫星技术智能交通系统、智能驾

驶培训和考试系统研究示范基地建设项目”的剩余募集资金（包括累计收到的理

财收益、银行存款利息扣除银行手续费等的净额，资金转出日账户余额为

9,967.88 万元）的用途，用于“品牌连锁机动车检测建设项目”，实施主体由公

司变更为公司全资子公司江苏多伦车检产业控股有限公司，并以增资的方式实施

“品牌连锁机动车检测建设项目”。上述事项已经公司 2020 年第一次临时股东大

会审议通过。具体内容详见公司于 2020 年 6 月 6 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于部分首次公开发行股票募集资金投资项目终止、

变更及延期暨对全资子公司增资的公告》（公告编号：2020-034）。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

报告期内，公司募集资金使用情况的披露与实际情况相符，不存在未及时、

真实、准确、完整披露的情况，也不存在募集资金管理违规情形的。

特此公告。

多伦科技股份有限公司董事会

2020 年 8 月 27 日

 8

附表 1：

募集资金使用情况对照表
                                                                          单位：万元

募集资金总额 41,979.10 本年度投入募集资金总额 1,695.42

变更用途的募集资金总额 9,967.88

已累计投入募集资金总额 26,682.33 变更用途的募集资金

总额比例
23.74%

承诺投资项目

已变更

项目，含

部分变

更（如

有）

募集资金承

诺投资总额

调整后投资

总额

截至期末承

诺投入金额

(1)

本年度投入

金额

截至期末累

计投入金额

(2)

截至期末累计

投入金额与承

诺投入金额的

差额(3)＝

(2)-(1)

截至期末投

入进度（%）

(4)＝

(2)/(1)

项目达到预

定可使用状

态日期

本年度

实现的

效益

是否达

到预计

效益

项目可

行性是

否发生

重大变

化

机动车驾考、培训系统及城

市智能交通系统改扩建项目
否 19,496.40 19,496.40 19,496.40 1,695.42 13,237.69 -6,258.71 67.90% 2020 年 12 月  不适用 不适用 否

研发中心建设项目 否 4,333.50 4,333.50 4,333.50 0 4,337.28 3.78 100.09% 2018 年 5 月 不适用 不适用 否

营销服务网络扩建项目 否 8,958.80 8,958.80 8,958.80 0 9,045.04 86.24 100.96% 2019 年 5 月 不适用 不适用 否

基于北斗卫星技术智能交通

系统、智能驾驶培训和考试

系统研究示范基地建设项目

是 9,190.40 62.32 62.32 0 62.32 0 -
项目已终止

实施并变更
不适用 不适用 是

品牌连锁机动车检测站建设

项目
否 0  9,967.88 9,967.88  0 0 -9,967.88 - 2023 年 4 月 不适用 不适用 否

合计  41,979.10 42,818.90 42,756.58 1,695.42 26,682.33 -16,136.57 — — — — —

未达到计划进度原因

（分具体募投项目）

1.机动车驾考、培训系统及城市智能交通系统改扩建项目，经公司 2020 年第一次临时股东大会审议通过，

同意将建设完成期延期至 2020 年 12 月，目前正在积极建设中。

2.基于北斗卫星技术智能交通系统、智能驾驶培训和考试系统研究示范基地建设项目承诺投资金额为

9,190.40 万元，截至 2020 年 06 月 30 日，实际投资金额为 62.32 万元；2020 年 6 月，经公司董事会和监事

会审议、股东大会决议通过，该项目终止实施。

项目可行性发生

重大变化的情况说明

2020 年 6 月，经公司董事会和监事会审议、股东大会决议通过，将“基于北斗卫星技术智能交通系统、智能

驾驶培训和考试系统研究示范基地建设项目”募集资金账户余额（包括累计收到的理财收益、银行存款利息

 9

扣除银行手续费等的净额，资金转出日账户余额为 9,967.88 万元）投至“品牌连锁机动车检测站建设项目”，

实施主体由公司变更为江苏多伦车检产业控股有限公司。

募集资金投资项目

先期投入及置换情况
详见本报告三、（二）

用闲置募集资金

暂时补充流动资金情况
无

对闲置募集资金进行

现金管理，投资相关产品情况
详见本报告三、（三）

用超募资金永久补充流动资金

或归还银行贷款情况
不适用

募集资金结余的金额及形成原因
截至 2020 年 6月 30 日，募集资金专户余额合计为 173,186,635.60 元（含净利息收入

5,822,133.46 元，理财产品收益 14,413,679.93 元）

募集资金其他使用情况 无